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Lausuntopyyntö 26.9.2024 
 
Lausunto asemakaavaluonnoksesta, Asemakaava, Lahti, Renkomäki, 
Näkkimistönkadun alueen länsipuoli, (Näkkimistö II), A-2875 

Suunnittelualue sijoittuu Renkomäen kaupunginosaan Näkkimistönkadun 
asuinalueen länsipuolelle. Suunnittelualue rajautuu etelässä ja idässä 
Renkojokeen ja pohjoisessa Näkkimistöntien ympäristöön. Kaavatyön 
tavoitteena on suunnitella uutta omakotitaloaluetta aiemmin 
Näkkimistönkadun ympärille kaavoitetun asuinalueen jatkoksi. Kaavatyön 
yhteydessä kumotaan aiemmin laadittu asemakaava Kuusiniitynkatu 60 -
tontilta. 
 
Kaavalla osoitetaan alueelle uusia erillispientalotontteja (AO) kaupungin 
omistamalle maa-alueelle yhteensä 111 kpl, lisäksi alueelle osoitetaan 
kaksi pientaloaluetta (AP). Näiden yhteenlaskettu rakennusoikeus on noin 
2 500 k-m2.  
 
Asemakaavakarttaluonnoksen sijaan nähtävillä on ns. maankäyttöluonnos, 
jossa ei esitetä kaikilta osin asemakaavamerkintöjä ja -määräyksiä.  
 
Kaavalliset lähtökohdat 
 
Päijät-Hämeen lainvoimaisessa maakuntakaavassa 2014 suunnittelualue 
on merkitty taajamatoimintojen alueeksi (A), jonka lisäksi suunnittelualue 
kuuluu kaupunkialueeseen (ka). 
 
Lahden lainvoimaisessa yleiskaavassa 2030 Y-203 suunnittelualueelle on 
merkitty asuinalueet (A-14) sekä niitä ympäröivät lähivirkistysalueet (VL-
31) ja maa- ja metsätalousvaltaiset alueet (MU-2). Suunnittelualue rajautuu 
länsipuolelta maisemallisesti arvokkaaseen peltoalueeseen (MA-2). 
Viheralueille on yleiskaavassa osoitettu ulkoilureittejä. Suunnittelualueen 
eteläpuolella on yleiskaavassa Uuden Orimattilantien ja Orimattilankadun 
yhdistävä uusi katuyhteys. Esitetty asemakaavaratkaisu on yleiskaavan 
mukainen lukuun ottamatta uutta katuyhteyttä, jota ei 
asemakaavaratkaisussa osoiteta. MRL 42 § mukaan yleiskaava on 
ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa sekä ryhdyttäessä 
muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. Koska 
kaavahanke eroaa tältä osin sitä ohjaavasta yleiskaavasta, tulee ratkaisu 
perustella kaavaselostuksessa riittävästi. Erityisesti on kaavaselostukseen 
täydennettävä, että asemakaava sopeutuu yleiskaavan kokonaisuuteen ja 
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varmistettava, että yleiskaavassa tunnistetun katuyhteyden ja siihen 
tukeutuvan maankäytön toteuttaminen tulevaisuudessa on mahdollista. 
 
Kaavaselostukseen on syytä täydentää kuvaus jo hyväksymiskäsittelyssä 
olevasta Lahden suunta yleiskaavaehdotuksesta.  

 
Luonto 
 
Suunnittelualueen luonnonarvoja on kartoitettu kasvillisuus- ja 
luontotyyppiselvityksessä, luontodirektiivin liitteen IV (a) lajien liito- oravan 
ja lepakoiden erillisselvityksillä ja pesimälinnustoselvityksellä. Selvitysten 
perusteella   luonnonarvoiltaan huomionarvoiset alueet sijaitsevat 
suunnittelualueen etelä- ja länsiosissa, jossa on todettu lepakoille ja 
linnustolle merkittäviä alueita. Maankäytön muutosalueet on osoitettu 
pääosin huomionarvoisten alueiden ulkopuolelle. Maankäyttöluonnoksessa 
alueille ei ole annettu käyttöä ohjaavia suunnittelumääräyksiä, ja alueiden 
suojelu- ja monimuotoisuusarvot tuleekin huomioida 
kaavaehdotusvaiheessa tunnistetut arvot turvaavilla kaavamerkinnöillä ja -
määräyksillä. Kaavaratkaisussa ja vaikutusten arvioinnissa tulee 
huomioida, että lepakoille tärkeään alueeseen voi kohdistuvia vaikutuksia 
myös alueen ulkopuolisen maankäytön muutoksen myötä mm. muuttuvien 
valaistusolosuhteiden osalta. 
  
Selvityksen perusteella suunnittelualueen itäosassa sijaitseva Rengonjoki 
edustaa äärimmäisen uhanalaista luontotyyppiä savimaiden purot ja 
pikkujoet (CR). Rengonjoki on arvioitu yleiskaavan luontoselvityksessä 
(WSP 2024) luokkaan 2 (erityisen tärkeät kohteet). Rengonjoen 
luonnontilaisuus suunnittelualueella on kuitenkin arvioitu heikentyneeksi. 
Maankäyttöluonnoksessa Rengonjoen yli on osoitettu yhteysvaraus. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan Rengonjoen heikentyneeseen 
luonnontilaan tulee kiinnittää asemakaavoituksessa huomiota, ja jokeen 
kohdistuvia vaikutuksia on tarpeen arvioida ja lieventää mm. 
pintavesivaikutusten ja osoitetun yhteysvarauksen osalta. 
Yhteysvarauksen osoittamisessa tulee erityisesti huomioida joen reunojen 
todettu eroosioherkkyys. 
  
Luontoselvityksen perusteella suunnittelualueella on havaittu 
lahokaviosammaleen (EN) suvuttoman vaiheen itujyväskasvustoja, ja 
selvityksessä alueen merkityksen arvioidaan olevan lajille vähäinen. 
Havaintopaikkaa ei ole osoitettu selvityksessä, ja jääkin epäselväksi, 
sijaitseeko kasvusto muuttuvan maankäytön alueella. ELY-keskus 
huomauttaa, että lahokaviosammal on rauhoitettu luonnonsuojelulain 
(9/2023) nojalla. Lajin esiintymisalue suunnittelualueella tulee tarkentaa, ja 
mikäli lajia esiintyy muuttuvan maankäytön alueilla, tulee ensisijaisesti 
tutkia vaihtoehtoa alueen säilymisestä rakentamisen ulkopuolella ja 
toissijaisesti pyytää ELY-keskukselta  kannanottoa luonnonsuojelulain 83 
§:n mukaisen poikkeusluvan tarpeesta koskien lajin rauhoitussäännöksiä.  
 
Pohjavesi 
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Asemakaava-alue ei sijaitse pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue on 
Renkomäen 1-luokan pohjavesialue noin 750 metriä suunnittelualueen 
pohjoispuolella. Alueelle tehdyn pohjavesiselvityksen mukaan pohjavesi on 
koko suunnittelualueella paineellista. Pohjaveden painetaso on noin 1–2 
metriä maanpinnan alapuolella, jonka vuoksi pohjaveden purkautumisriski 
on pohjavesiselvityksessä arvioitu vähäiseksi. Paineellisen pohjaveden 
esiintymiseen on silti kiinnitettävä suurta huomiota, jotta rakentamisella ei 
aiheuteta haitallista pohjaveden purkautumista. Purkautumisriski on 
olemassa, mikäli vettä pidättävä savi-silttikerros puhkaistaan esimerkiksi 
paalutuksen tai maankaivun yhteydessä. Paineellisen pohjaveden 
purkautumisen estämistä koskevat määräykset esitetään lisättäväksi 
rakentamista ohjaavasti myös kaavamääräyksiin. 
 
Liikenne 
  
Kaavaselostuksen vaikutusten arvioinnissa todetaan, että kaavalla jätetään 
toteuttamatta yleiskaavaan merkitty yhteysvaraus Uuden Orimattilantien ja 
Orimattilankadun välille kaavataloudellisesti kalliina ja Lahden 
maankäyttöä hyödyttämättömänä ratkaisuna. Liikenneyhteyksien osalta 
kaavalla varaudutaan lenkkimäisen katuyhteyden toteuttamiseen 
Renkojoen yli. Tämä yhteys liittyisi selostuksen mukaan suunnitellusti 
Orimattilankatuun. Näin ollen kaavalla ei ole selostuksen mukaan 
olennaisia vaikutuksia Uuden Orimattilantien (st 167) liikenteeseen. 
Yhteysvaraus on kuitenkin merkittynä sekä voimassa olevaan 
yleiskaavaan sekä ehdotuksena jo nähtävillä olleissa Lahden suunta -
yleiskaavatyön kaavakartoilla, joten kaavaratkaisun poikkeaminen 
yleiskaavassa esitetystä, tulee paitsi perustella, myös vaikutuksiltaan 
arvioida ja käsitellä tarkemmin.  
  
Liikenteellisten vaikutusten arviointi on kaavassa varsin vähäistä. Kaavalla 
on liikenteellisiä vaikutuksia olemassa olevaan asuinalueeseen, jotka tulee 
arvioida tarkemmin. Kaava mahdollistaa runsaasti uutta asumista, jonka 
ohjautumista alueen olevaan liikenneverkkoon ei juurikaan kuvata mm 
lisääntyvän liikenteen vaikutuksien osalta. Lisäksi ELY-keskus katsoo, että 
aineistossa tulee arvioida, tuottaako kaava lisäliikennettä Näkkimistöntielle 
(yksityistie) ja siitä edelleen Uudelle Orimattilantielle. 
 
Tulvariskien ja hulevesien hallinta 
 
Kaavaselostuksessa on huomioitu Porvoonjoen tulvaherkkyys ja 
suunnittelualue rajautuu tarkasti arvioidun tuhannen vuoden välein 
toistuvan tulva-alueen ulkopuolelle. Vaikka edes tuhannen vuoden välein 
toistuva tulva ei tulvakartoituksen perusteella ulotu suunnittelualueelle, on 
suunnittelussa otettava huomioon, että Porvoonjoen tulviminen voi 
aiheuttaa merkittävää haittaa esimerkiksi maan vettymisen ja Renkojoen 
nousemisen ja sitä kautta hulevesien purkautumisen vaikeutumisen 
muodossa. Vettymishaitta ja mahdolliset muut ongelmat eivät uhkaa 
pelkästään tuhannen vuoden välein toistuvalla tulvalla, sillä myös 
kartoitettu kahden kymmenen vuoden välein toistuva tulva ulottuu 
suunnittelualueen kohdalla lähes yhtä laajalle. 
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Selostuksen mukaan kaavalla pyritään luonnonmukaisen hulevesien 
käsittelyn mahdollistamiseen. Kaavamääräysten puuttuessa hulevesien 
hallintaan ei vielä voi ottaa kantaa. Hulevedet tulee ensisijaisesti viivyttää 
ja käsitellä kiinteistöllä, mikäli niiden syntyä ei voida estää, eikä 
imeyttäminen ole mahdollista. Lisäksi hulevesien tulvareitit on 
suunniteltava niin, ettei hulevesien tulvimisesta aiheudu vahinkoja. 
Hulevesien hallinnan osalta tulee esittää riittävät kaavamääräykset. 
 
Uudenmaan ELY-keskus muistuttaa suhtautuvansa hulevesien 
johtamiseen maantien sivuojaan lähtökohtaisesti kielteisesti. Vesiä voidaan 
johtaa maantien sivuojaan sopimalla siitä tienpitäjän kanssa tai 
ympäristöviranomainen voi tekemällään päätöksellä (VL 5 luku § 9) 
hyväksyä vesien johtamisen kuultuaan tienpitäjää. ELY-keskus katsoo, 
että alueen hulevesivaikutuksia arvioitaessa tulee huomioida myös Uusi 
Orimattilantie, mikäli hulevesiä ohjautuu maantien suuntaan. 
 
Lopuksi 
 
Nähtävillä olleessa maankäyttöluonnoksessa, ei esitetä kaikilta osin 
asemakaavamerkintöjä ja -määräyksiä. ELY-keskus ottaa tarvittaessa 
kantaa asemakaavamääräysten ja -merkintöjen sisältöihin 
ehdotusvaiheessa. Kaavan vaikutusten arviointi on niukkaa ja 
yleispiirteistä, lausunnossa on edellä tuotu ilmi täydennystarpeita myös 
vaikutusten arvioinnin osalta. Lisäksi ELY-keskus huomauttaa, että 
ilmastovaikutukset ovat yksi MRA:n mukaisista arvioitavista kaavan 
vaikutuksista. Kaavojen ilmastovaikutusten laadullisessa arvioinnissa ja 
tunnistamisessa voidaan hyödyntää esimerkiksi KILVA-työkalua 
(https://www.ymparisto.fi/KILVA). Työkalulla tehty arviointi on hyvä 
sisällyttää kaava-aineistoon kokonaisuudessaan liitteeksi.   
 
 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Lausunnon valmisteluun on osallistunut 
luonnonsuojeluasiantuntija Teppo Mehtonen (luonto), hydrogeologi Petri 
Siiro (pohjavesi), liikenteen ja maankäytön asiantuntija Elina Leukkunen 
(UUDELY, liikenne) ja vesitalousasiantuntija Jukka Sainio (tulvariskien ja 
hulevesien hallinta). Asian on esitellyt johtava asiantuntija Anna-Kaisa 
Ahtiainen ja ratkaissut yksikön päällikkö Annu Tulonen. 
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Viite:  Lausuntopyyntö 25.9.2024  

Asia:  Asemakaava ja asemakaavan muutos A-2875, Näkkimistönkadun alueen länsipuoli 
(Näkkimistö II), Renkomäki, Lahti 

Lahdessa on käynnistetty kaavahanke Renkomäen kaupunginosassa. Suunnittelualue sijaitsee 

noin 7,5 km etäisyydellä Lahden keskustasta etelään ja sijoittuu Renkomäen kaupunginosaan 

Näkkimistönkadun asuinalueen länsipuolelle. Suunnittelualue rajautuu etelässä Renkojokeen ja 

pohjoisessa Näkkimistöntien ympäristöön. Kaavatyön tavoitteena on suunnitella uutta 

omakotitaloaluetta aiemmin Näkkimistönkadun ympärille kaavoitetun asuinalueen jatkoksi. 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 17.9.2024 päivätystä 

luonnosvaiheen aineistosta (kaavakartta ja -selostus, osallistumis- ja arviointisuunnitelma) 

seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä. Tiedot alueen muinaisjäännöksistä ovat kuitenkin vanhentuneet. Viimeksi se 

on ollut arkeologisen inventoinnin kohdealueena vuonna 1998 Porvoonjoen kivikautisen 

asutuksen inventoinnin yhteydessä (H. Poutiainen 1998: Porvoonjoen vesistöalue, kivikautisen 

asutuksen arkeologinen inventointi Hollolan, Lahden ja Orimattilan alueella). Suunnittelualue on 

korkeutensa ja sijaintinsa puolesta potentiaalinen erityisesti kivikautisten kohteiden osalta. Sen 

läheisyydessä sijaitsee useita kivikautisia asuinpaikkoja. On myös varsin todennäköistä, ettei 

alueella mahdollisesti sijaitsevia historiallisen ajan jäänteitä ole koskaan inventoitu. Edellä 

esitetyn perusteella museo edellyttää suunnitelma-alueen muinaisjäännösinventointia osana 

kaavahanketta.  

 

Arkeologisen inventoinnin voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan 

konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). 

Inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset niin kenttätyön, 

dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta inventoinnista on lähetettävä 

alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi. 

mailto:kirjaamo@lahti.fi
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Museolla ei ole huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 

tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen   

arkeologi   Esko Tikkala 

tutkija  Roosa Norrlin 

 

 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lähettäjä:                                 Hyrkkänen Leo <Leo.Hyrkkanen@lahtienergia.fi>
Lähetetty:                                torstai 17. lokakuuta 2024 14.15
Vastaanottaja:                        Kirjaamo_Lahti
Kopio:                                        Etola Altti
Aihe:                                          VL: Luonnosvaiheen lausuntopyyntö, asemakaava ja asemakaavan muutos A-2875 (Näkkimistö II,

Renkomäki)
Liitteet:                                     A-2875 Lausuntopyyntö.pdf; A-2875 Kaavaluonnos.pdf; A-2875 Kaavaselostusluonnos.pdf; A-2875

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma.pdf; A-2875 kaavaluonnoskartta.pdf
 
Moi
 
Lahti Energia Sähköverkko Oy:n (LES) lausunto ko. pyyntöön.
 
Alueella ei ole nykyistä sähköverkkoa.
LES tarvitsee alueelle todennäköisesti 3kpl puistomuuntamoita.
Muuntamoiden lopulliset paikat selviää kun kaava vahvistuu ja uusi sähköverkko suunnitellaan.
Liitteeseen on hahmoteltu mihin muuntamot esim. voisi sijoittua. Sijoitukset puistoalueille.
 
 
Leo Hyrkkänen
Yleissuunnittelija
 
Lahti Energia Sähköverkko Oy | Kauppakatu 31, 15140 Lahti
P. 050 323 9080
Telefax. 029 000 8403
leo.hyrkkanen@lahtienergia.fi
www.lahtienergia.fi
 

 
Mikäli huomaatte vastaanottaneenne tämän viestin erehdyksessä, pahoittelemme virhettä ja pyydämme teitä poistamaan viestin. Otattehan välittömästi yhteyttä
lähettäjään puhelimitse tai sähköpostitse ja kerrotte tapahtuneesta. Ettehän käytä erehdyksessä saamianne tietoja tai paljasta viestin sisältöä kenellekään.
 
 

  Huomautus: Tämä viesti on saapunut organisaation ulkopuolelta. Älä klikkaa linkkejä tai avaa liitetiedostoja jos et tunnista lähettäjää ja ole varma, että viestin sisältö on
turvallista.

 

mailto:leo.hyrkkanen@lahtienergia.fi
http://www.lahtienergia.fi/


Hei!
 
Kaupunkiympäristön palvelualueen kaupunkisuunnittelussa on laadittavana asemakaava ja asemakaavan muutos
Näkkimistönkadun alueen länsipuolelle Renkomäen kaupunginosaan.
 
Luonnosvaiheen kuuleminen on 26.9.-24.10.2024.
 
Kuulemisaineisto on tämän sähköpostin liitteenä.
 
Terveisin

Markus Lehmuskoski
asemakaava-arkkitehti
Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue / Kaupunkisuunnittelu
p. 050 398 5113
Askonkatu 2
15100 LAHTI
www.lahti.fi
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Lehmuskoski Markus

Lähettäjä: Silvast Maria <Maria.Silvast@lahti.fi>
Lähetetty: torstai 3. lokakuuta 2024 13.50
Vastaanottaja: Lehmuskoski Markus <Markus.Lehmuskoski@lahti.fi>
Aihe: VS: Luonnosvaiheen lausuntopyyntö, asemakaava ja asemakaavan muutos A-2875 (Näkkimistö II, Renkomäki)

Hei!

 Näistä maa-määräyksistä voisiko määräystä tarkentaa niin, että kyseessä katurakentamisen tms.
yhteydessä syntyvien maiden sijoitus, ei tonttien rakentamisen? Ainakin ymmärsin että näin olisi. Olisiko
alueille määritelty maksimi luiskakaltevuuksia? lähinnä maisemoinnin ja hoidon kannalta olennaista.
Onko tarkoitus metsittää vai niittynä. Vaati sen "hoitokaistan" luiskan ja tontin välille.

 Joissain kohdissa maavalli, oja ja ulkoilureitin sovittaminen kauniisti voi olla haastavaa.
 Tonteille olisi hyvä määrätä istutettavat alueet ja mahdollisuuksien mukaan säilytettävät luontoalueet.

Mikäli istutusalueet voidaan "yhdistää" tonttien välillä on mahdollista saavuttaa sekä luonnon
monimuotoisuuden että hulevesien viivytyksen kannalta paremmat hyödyt.

 Onko Näkkimistönkadun suhteen mietitty minkälainen katuleikkaus mukaan lukien viherkaistat olisi?

-Maria
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Lahden kaupunki Askonkatu 2 p. 03 814 2355 kirjaamo@lahti.fi Y-0149669-3
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 Lahti www.lahti.fi

Kaupunkiympäristön palvelualue 21.10.2024

Vastaanottaja: kaavoitusarkkitehti Markus Lehmuskoski

Lausunto asemakaavan ja asemakaavan muutoksen luonnoksesta A-2875, Näkkimistö II,

Renkomäki

Rakennusvalvonnan lausunto

Kaavaluonnoksessa Näkkimistönkadun jatkeen varteen on suunniteltu kahta erillistä uutta

kortteliryhmäaluetta. Näistä pohjoisempi vaikuttaa sijoitukseltaan ja mitoitukseltaan luontevalta.

Korttelialueiden yksityiskohtaisessa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, että

sekä katualueita että tontteja joudutaan kaikkialla nostamaan. Tonttikorkojen, tonttien reuna-

alueiden muotoiluun ja käsittelyyn sekä hulevesien ohjaukseen ja viivytykseen tulee olla

tilavaraukset ja kaavamääräykset. Erityistä huomiota tulee kiinnittää katusuunnitelmien korkojen ja

tonttikorkojen yhteensovittamiseen. Tonttien väliin tarvittavat hulevesiojarasitteet tulee osoittaa

kaavassa. Maaperäselvitys osoittaa, että maaperän kantavuus on heikko eikä paaluperustusta

suositella, jottei maaperän kuivakuorikerrosta puhkota. Maaperäselvityksessä on suositeltu vain 1-

1½ -kerroksisia rakennuksia alueelle. Tämä on syytä huomioida kaavassa. Maalämpökaivot olisi

turvallisinta kieltää kaavassa paineellisen pohjaveden riskin vuoksi.

Katumitoituksessa on syytä huomioida riittävät tilavaraukset istutettaville puuriveille, erityisesti

Näkkimistönkadun varteen.

AP-korttelialueen sijoitus Manterikadun ja Hopeasepänkadun risteyksessä ei välttämättä ole

yhtiömuotoisten pientalojen toteuttajan kannalta paras. Tontti on suunnittelun kannalta melko

hankalan muotoinen, eikä se rajaudu miltään sivulta laajempaan puistoalueeseen.

Rakennusoikeutta on osoitettu tehokkuudella e=0,25 tontille melko paljon, mikä johtaa runsaaseen

asunto- ja autopaikkamäärään ja piha-alueiden kutistumiseen pieneksi. Yhtiömuotoinen pientalojen

rakentaminen on Lahdessa ollut vähäistä, ja rakentajien löytäminen tähänkin voi olla haastavaa.

Kaupunkikuvallisesti ei ole toivottavaa, että alueen keskeisellä paikalla oleva tontti jäisi pitkäksi

aikaa rakentamatta. AP-tontin sijoitusta esim. alueen itälaitaan Sammakkokadun varteen olisi syytä

tutkia. Myös tavanomainen rivitalorakentaminen istuisi alueelle. Kaava-alueen pohjoisosassa oleva
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toinen AP-tontti, jolle liikennöidään Mustatiaisenkadun kautta, ei ole kaupunkirakenteellisesti

hyvällä paikalla syrjäisyyden ja hankalan liikenneyhteyden takia. Tiiviimmän rakentamisen tontit on

luontevinta sijoittaa kokoojakatujen läheisyyteen.

Eteläisempi asuntokorttelikokonaisuus on yleiskaavan A-alueen rajoissa, mutta itäisimmät tontit

ovat turhan lähellä Porvoonjokea ja läntisimmät nakertavat kaavaluonnoksessa osoitettuja luonnon

monimuotoisuuden kannalta tärkeitä alueita. Koko aluetta olisi syytä muotoilla ja kaventaa niin, että

arvokkaille luontoalueille ja joen rannan puustolle ja ulkoilupolulle jää enemmän tilaa.

Rakentamisen vaikutukset ulottuvat aina tontin rajaa laajemmalle, erityisesti tällaisella alueella,

jossa tontteja joudutaan maaperän takia nostamaan. Kaavassa tai sen luontoselvityksessä ei ole

osoitettu paikkatietoaineistossa olevaa liito-oravalle soveltuvaa aluetta, eikä liito-oravalle soveltuvia

kulkureittejä ole huomioitu.

Kaavaluonnoksessa on osoitettu puistoalueille maisemoitavat maa-aineksen sijoituspaikat. Idea on

hyvä, mutta sijoittamiseen tulee esim. tontinluovutuksen yhteydessä antaa tarkat ohjeet siitä, kuka

ja missä vaiheessa saa alueille maa-aineksia tuoda. Myös maisemoinnista ja sen aikataulutuksesta

tulee olla suunnitelma, etteivät kasat jää pitkiksi ajoiksi avoimina puistoon. Näkkimistönkadun

varren maakasa on kaupunkikuvallisesti turhan näkyvällä paikalla. Eteläisin luonnoksessa esitetty

alue on varsin suuri, ja on melko lähellä Porvoonjokea. Onko vaarana, että hienojakoisia maa-

aineksia valuu jokeen? Alueen GEO-suunnittelijalta on varmistettava ja tehtävä liukupinta-analyysit,

voidaanko noin suurta maakasaa GEO-teknisesti sijoittaa noin lähelle joen penkkaa. Kasojen sijoitus

tulee muutenkin tutkia niin, että ne sovitetaan yhteen hulevesien viivytysalueiden kanssa. Myös

lumitilojen tarve tulee huomioida kaavassa.

Alueen tarkemmassa kaavasuunnittelussa on syytä huomioida uuden rakentamislain sallima

rakennusluvasta vapautettu rakentaminen, jota on kaavalla mahdollista ohjata ja rajoittaa.

Alueelle on syytä laatia sitova rakentamistapaohje, joka ohjaa myös piha-alueiden rakentamista.
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Lahden kaupunki Askonkatu 2 p. 03 814 2355 kirjaamo@lahti.fi Y-0149669-3 

Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 Lahti  www.lahti.fi 

Kaupunkiympäristön palvelualue 23.10.2024 

Lahden ympäristöpalvelut 

Lahden kaupunki  

Kaupunkisuunnittelu / Asemakaavoitus 

 

Viite: Lausuntopyyntö 25.9.2024 

Lausunto asemakaavaluonnoksesta A-2875 (Näkkimistönkadun alueen länsipuoli, 

Näkkimistö II, Renkomäki) 

Lahden kaupungin asemakaavoitus on pyytänyt 25.9.2024 päivätyssä 

lausuntopyynnössään Lahden ympäristöpalveluilta lausuntoa 

asemakaavan ja asemakaavan muutoksen luonnoksesta A- 2875 

(Näkkimistönkadun alueen länsipuoli, Näkkimistö II, Renkomäki). 

Kaavatyön tavoitteena on suunnitella uutta omakotitaloaluetta aiemmin 

Näkkimistonkadun ympärille kaavoitetun asuinalueen jatkoksi.  

 

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet Tiia-Maria Mäntysen lisäksi 

hulevesi-insinööri Juhani Järveläinen, vesiensuojelupäällikkö Ismo Malin, 

vesiensuojelusuunnittelija Essi Krans ja luonnonsuojeluvalvoja Mia 

Honkanen. 

 

Asemakaavan kuvaus 

Aiemmin kaavoittamattomalle alueelle osoitetaan ehdotetulla 

asemakaavalla uusi omakotitaloalue Renkomäkeen. Omakotitaloalueen 

on suunniteltu jatkamaan aiemmin kaavoitettua Näkkimistönkatua 

länteen ja etelään päin. Uudet omakotitontit jaetaan kahteen 

aluekokonaisuuteen, joiden väliin ja ympärille jätetään viheralueita sekä 

ulkoilureittejä. Kaavalla huomioidaan alueelta tunnistetut luontoarvoiltaan 

merkittävät alueet osana asuinkortteleita ympäröiviä viheralueita.  
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Kaavatyön yhteydessä kumotaan aiemmin laadittu asemakaava 

Kuusiniitynkatu 60 -tontilta. 

 

Suunnittelualueen kuvaus 

Suunnittelualueella on eri-ikäistä metsätalouskäytössä ollutta metsää ja 

peltoa eikä siellä sijaitse aiempia rakennuksia. Alue rajautuu itäpuolelta 

asuinalueeseen, eteläpuolelta Renkojokeen, länsipuoleltaan 

maisemallisesti arvokkaaseen peltoalueeseen, joka on Porvoojoen tulva-

aluetta ja pohjoispuolelta yksityiseen peltoon ja asuinalueeseen.   

 

Suunnittelualue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Näkkimistön 

alueen maaperä on kuivakerroksen jälkeen savea sekä kerrallista savea ja 

silttiä. Alueella on todennäköisesti paineellista pohjavettä.  

 

Alueelle ei sijoitu tehdyn luontoselvityksen mukaan luonnonsuojelualueita 

tai suojeluohjelman kohteita. Rengonjoen jyrkät rannat ovat eroosioherkät. 

Linnustollisesti monimuotoisin alue sijaitsee suunnittelualueen etelä- ja 

länsiosassa. Alueella on lepakoille tärkeitä ruokailu sekä siirtymäreittejä.  

 

Lahden ympäristöpalveluiden lausunto 

 

Luontoarvot  

FCG tekemässä luontoselvityksessä (2023) selvitysalueelta ei 

maastoselvityksessä löytynyt rajattavia arvokkaita kasvillisuus- ja 

luontotyyppikohteita.  

 

Lepakot 

 

Alueella on havaittu pohjanlepakkoa ja viiksisiippaa. Alueella on FCG:n 

(2023) luontoselvityksen mukaan todettu lepakoiden tärkeä ruokailualue. 

Suomi on ratifioinut vuonna 1999 EUROBATS-sopimuksen, joka velvoittaa 
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jäsenmaita säilyttämään lepakoille tärkeät ruokailualueet sekä 

siirtymäreitit. 

 

Lahden ympäristöpalvelut pitää hyvänä, että kaavoituksen suunnittelussa 

on huomioitu luontoselvityksen suosittelema luontoalue luokka 2 (erityisen 

tärkeät kohteet) rajaaminen asutuksen suunnittelun ulkopuolelle. 

Luontoalue luokka 4 (tukee alueen monimuotoisuutta), on osittain jäänyt 

kolmen omakotitontin alueelle. Lahden ympäristöpalvelut esittää 

säästämään kokonaisuudessaan arvokkaaksi luontokohteeksi määritellyt 

alueet. 

 

Lepakoiden ja muiden eläinten siirtyminen ydinalueiden välillä ekologisen 

verkoston turvin on osa luonnon monimuotoisuuden turvaamista. 

Suunnitellun asuinalueen läpi kulkee eläinten paikallinen yhteys, jolla on 

turvattu pienten ja keskisuurien eläinten siirtymäreitit. (Lahden ekologinen 

verkosto selvitys 2019.) Lahden ympäristöpalvelut katsoo, että asuinalue 

tulee kaventamaan paikallisen ekologisen yhteyden merkitystä eliöstölle.  

Rengonjoen väylällä kulkee maakunnallisesti merkittävä ekologinen 

yhteys. Esitetty suunnitelma tulee kaventamaan tätä yhteyttä. Lisäksi 

suunnitelmassa on esitetty ulkoilureitti Rengonjoen viertä kulkemaan, joka 

mahdollisesti valaistaan. Valaistu ulkoilureitti häiritsee lepakoiden, etenkin 

viiksisiipan/isoviiksisiipan siirtymistä ydinalueiden välillä. Tämän 

perusteella Lahden ympäristöpalvelut esittää, että lepakoiden 

esiintyminen alueella huomioidaan myös valaistuksen osalta.  

 

Linnusto 

 

Alueella, joka on merkitty luontoalue luokkaan 4, pesii muutamia 

uhanalaisia lintulajeja sekä silmällä pidettäviä lintulajeja. Lisäksi 

suunnittelualueella pesii suojelullisesti arvokas lintulaji. Lahden 

ympäristöpalvelut katsoo, että pesimäpaikan suojaetäisyyden lisäksi, 

muun elinympäristön monimuotoisuuden turvaaminen tukee suojelullisesti 
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arvokkaan lintulajin selviytymistä alueella. Tämän perusteella Lahden 

ympäristöpalvelut suosittaa sisällyttämään luonto luokka 4 alueen 

kaavassa sellaisenaan, miten alue on rajattu luontoselvityksessä.  

Hulevedet 

Jatkosuunnittelussa tulisi huomioida katualueilta aurattavan lumen 

lähisiirrot ja paikallisen käsittelyn mahdollistavat lumitilavaraukset. 

 

Pohjavesi  

Suunnittelualue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Alueella on 

tehdyn pohjavesiselvityksen (Ramboll 2023) mukaan paineellinen 

pohjavesi ja tämä tulee ottaa huomioon alueen rakentamisessa. 

Pohjavedenpinnan painetaso selvityksen mukaan on 1–2 m. Savipatja 

puhkaiseminen voi aiheuttaa haitallista pohjaveden purkautumista 

alueella. Paineellinen pohjavesi voi vaikuttaa myös rakennusten 

lämmitysjärjestelmän valitsemiseen, kuten maalämmön sijoittamiseen 

alueelle. Lahden ympäristöpalvelut esittää, että rakentamisessa tulee 

ottaa huomioon, että pohjaveden painetaso on hyvin lähellä maanpintaa.  

 

 

 

Lahden ympäristöpalvelut 

Tiia-Maria Mäntynen 

ympäristönsuojelusihteeri 

040 749 8892  

tiiamaria.mantynen@lahti.fi 

 

Tiedoksi 

Markus Lehmuskoski, Lahden asemakaavoitus  

Mika Kemppainen, Lahden rakennus- ja ympäristövalvonta 
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Lausunto, Asemakaavaluonnoksesta  

Asemakaavatunnus A-2875 Asemakaava ja asemakaavan 

muutos Näkkimistönkadun alueen länsipuoli, Näkkimistö II  

DNA Tower Finland Oy  

• DNA Tower Finland Oy on palvelun tarjoaja, joka rakennuttaa, 

ylläpitää, sekä vuokraa antenni- ja laitetilaa DNA:lle, että myös muille 

langatonta tiedonsiirtoa tarvitseville  verkko-operaattoreille ja 

toimijoille. 

• Lahden kaupungilla on vireillä kaavoitustyö Renkomäen Näkkimistön 

länsipuolen alueelle, jonka tarkoituksena on muodostaa uusia 

omakotitaloalueita jatkaen aiemmin kaavoitettua Näkkimistönkatua 

Länteen ja etelään päin. Kaavassa huomioidaan myös yhteysvaraus 

Renkojoen ylitse itään päin kohti yleiskaavan mukaista 

asuinaluevarausta.  

• Suunnittelualue sisältyy vuonna 2014 laadittuun Etelä-Renkomäen ja 

Etelä-Ämmälän kaavarunkoon. 

• Olemme tutustuneet kyseiseen nyt käynnissä olevaan 

asemakaavatyöhön. Alueen ja nyt vireillä olevan asemakaavan on 

tarkoitus vastata hyvin pitkän aikavälin tarpeisiin. 

• Asemakaavoituksessa on erityisesti Älyinfraa huomioiden otettava 

huomioon tulevat mobiili-infrastruktuurin tarpeet. Asemakaavaan 

tulee tehtävän varaus ohjeellisena alue varauksena televiestintä 

tukiasemamastolle. 

• Tyypillinen kyseisen tyyppiselle alueelle tarkoitettu Televiestintä 

tukiasema käsittää n.42 metriä korkean vapaasti seisovan putkimaston 

sekä sen juurelle asennettavan n. 8,5 m² kokoisen 
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laitetilarakennuksen. Televiestintä tukiaseman tarvitsema maa-alue on 

n. 100- 150 m².  

• Kohdetta voidaan tarvittaessa hyödyntää myös alueellisen kiinteän 

johtoverkon, sekä muiden mobiilioperaattoreiden tarpeisiin.   

• Maisemoinneissa otetaan kohteiden erityispiirteet mahdollisimman 

hyvin huomioon ja tarvittaessa teemoitetaan yhteensopivaksi muun 

teknisen infran kuten sähkön muuntamoiden kanssa. 

• Suunnittelu alue on nykyisellään pääosiltaan rakentamatonta ja 

nykyisellään mobiiliverkkojen kuuluvuus alueella ei ole 

kattavuudeltaan ja kapasiteetiltään riittävä hankkeen myötä 

rakentuvaan aluekokonaisuuteen. 

• Tukiasema hankkeen tarkoituksena on tuoda alueelle saataville 

laadullisesti riittävät mobiiliverkkojen palvelut nyt ja tulevaisuudessa. 

Parantaa kuuluvuutta ja lisätä kapasiteettia etenkin 4G ja 5G-

verkkojen osalta. Mahdollistaen asiakkaille laadukkaammat, 

luotettavammat ja viiveettömämmät mobiiliverkkojen palvelut. 

Perinteisten matkapuhelimien, tietokoneiden lisäksi mobiiliverkkoja 

käyttävät nykyisellään myös IoT eli esineiden internet, ajoneuvot, 

kiinteistö- ja talotekniikka automaatio kuin huolto- ja valvontapalvelut. 

Näiden järjestelmiä, kun ohjataan yhä enenevässä määrin 
etäyhteyksien ja pilvipalvelualustojen kautta mobiiliverkossa. Nopeat 

viiveettömät yhteydet antavat mahdollisuuden hyödyntää entistä 

enemmän automaatiota ja mahdollistavat käyttöönottaa entistä 

tehokkaampien suuriin datamääriin perustuvien reaaliaikaisten 

järjestelmien käyttöä.  

• DNA:n oman radioverkkosuunnittelumme tekemän selvityksen 

perusteella alueelle tullaan tarvitsemaan uutta televiestintätukiasemaa 

keskeiselle paikalle riittävän alueellisen kapasiteetin takaamiseksi.  

• Televiestintätukiasema palvelee tarvittaessa myös muiden 

operaattoreiden tarpeita. 

• Ehdotamme tehtäväksi varausta tukiasemapaikaksi  EMT-merkinnällä  

asemakaava ehdotuksessa liitteen kartan mukaisesti.  

• Uudet alueet, rakennusten parantunut lämmöneristys, aiempaa 

suuremmat tiedonsiirtomäärät, nopeudet ja käytettävä teknologia 

edellyttävät uusien tukiasemapaikkojen rakentamista tiheämpään. 

Tukiasemapaikkojen määrän, tiheyden ja sijainnin kehitys seuraa myös 

pitkälti sekä asiakasmäärää, että sen tiheyden ja sijainnin kehitystä. 
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• Uusien tukiasemapaikkojen sijoitus pyritään valitsemaan niin, että ne 

antavat parhaan alueellisen kuuluvuuden. Onkin hyvin tavallista, että 

matkaviestintukiasemia rakennetaan keskelle osaksi muuta 

infrastruktuuria. Toisin sanoen palvelua tehdään sinne, missä tarpeet 

ja käyttäjätkin ovat. Tukiasemien signaali vaimenee nopeasti 

etäisyyden kasvaessa, joten tukiasemat rakennetaan lähelle asiakkaita. 

• Myös valtiovalta on nähnyt asian tarpeelliseksi ja huomioinut 

laadukkaiden mobiiliverkkojen tärkeyden merkityksen (2014/2015) 

voimaan tulleessa laissa.  

• Laki sähköisen viestinnän palveluista: 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20140917 

• ”7.11.2014/917 / Laki sähköisen viestinnän palveluista / I OSA 
YLEISET 

• SÄÄNNÖKSET 1 luku 

• Lain tavoitteet ja määritelmät 

• Lain tavoitteena on edistää sähköisen viestinnän palvelujen 
tarjontaa ja käyttöä sekä varmistaa, että viestintäverkkoja ja 
viestintäpalveluja on kohtuullisin ehdoin jokaisen saatavilla 
koko maassa. Lain tavoitteena on lisäksi turvata 
radiotaajuuksien tehokas ja häiriötön käyttö sekä edistää 
kilpailua ja varmistaa, että viestintäverkot ja palvelut ovat 
teknisesti kehittyneitä, laadultaan hyviä, toimintavarmoja 
ja turvallisia sekä hinnaltaan edullisia. Lain tavoitteena on 
myös turvata sähköisen viestinnän luottamuksellisuuden ja 
yksityisyyden suojan toteutuminen.” 

• Pyydämme huomioimaan televiestintä tukiasemapaikka sijoituksen 

vireillä olevaan kaavaehdotukseen, sekä toivomme myönteistä 

suhtautumista hankkeeseen. 

• Toivomme mahdollisuutta antaa lausunto myös kaavoitushankkeen 

seuraavissa vaiheissa, etenkin jos asemakaavan tarkempi 

käyttötarkoitus muuttuu. 

•  Olemme myös erittäin mielellämme mukana alueen suunnitteluun 

liittyen ja älyinfraa kehittäen, alueelle saatavien hyvien mobiiliverkko 

ratkaisujen tarjoamiseksi rakentuvalle alueelle, sekä tulevaisuudessa 

alueella asuville, että kaikille alueella liikkuville. 
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• LIITTEET: Karttaote 

Ystävällisin terveisin 

DNA Tower Finland Oy 

Ville Nuppola 

Site Location Specialist 

044 044 7910 

ville.nuppola@dna.fi 
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Subject:    Eteläisen kumppanuuspöydän kommentit asemakaavaluonnoksesta A-2875 (Näkkimistönkadun alueen länsipuoli,
Näkkimistö II, Renkomäki)

Sent:    18.10.2024, 11.07.11
From:    Suhonen Maikki<Maikki.Suhonen@lahti.fi>
To:    Kirjaamo_Lahti
Cc:    Lehmuskoski Markus

 
Hei!
 
Tässä eteläisen kumppanuuspöydän kommentit koskien lausuntopyyntöä asemakaavaluonnoksesta A-2875
(Näkkimistönkadun alueen länsipuoli, Näkkimistö II, Renkomäki)
 
 

Kaupungin kasvun ja elinvoiman suhteen tiedostetaan, että kasvualueita tulee rakentaa niin asumisen suhteen
kuin elinkeinolle. Maailma kuitenkin muuttuu nopeassakin aikataulussa ja uudenlaisia arvoja ja tavoitteita esim.
luonnon suhteen nostetaan. Muutosten myötä pitäisi pystyä toimintatapoja muuttamaan nopeallakin aikataululla,
ja siihen kankea kaavoitusprosessi ei tällä hetkellä tunnu taipuvan. Vaikka kaavoituksen suhteen on tehtykin
päätös useita vuosia sitten, pitäisi se pystyä muuttamaan vuosien aikana esiin tulleiden asioiden pohjalta.
Lahden kaupunginjohtaja on sitoutunut kaupunkien julkilausumassa luontokadon pysäyttämiseen ja luonnon
monimuotoisuuden vahvistamiseen. Julkilausumasta nostettua:

Olemme sopineet Tampereella 11.9.2024 seuraavista yhteisistä tavoitteista ja toimista luontotoimiemme
vauhdittamiseksi:
 
1. Sitoudumme kehittämään ja ylläpitämään kaupunkiemme siniviheralueita luonnon monimuotoisuuden tukemiseksi ja
kaupunkilaisten hyvinvoinnin edistämiseksi. Lähiluonnon turvaamisen lisäksi huomioimme myös toimintamme globaalit
luontovaikutukset.
 
2. Haluamme nostaa luontopositiivisuuden tavoittelun ilmastonmuutoksen hillinnän rinnalle kaupunkiemme strategiaan.
Huomioimme luontopositiivisuutta koskevat tavoitteet seuraavan strategiapäivityksen
yhteydessä, ellei niitä ole vielä kaupungissamme asetettu. Selvitämme, mitä luontokadon pysäyttäminen vuoteen 2030
mennessä kaupungiltamme vaatii. Lisäksi asetamme kaupungeillemme konkreettiset, mitattavat luontotavoitteet.
 
3. Tuemme ja kiritämme sekä EU:ta että Suomen valtiota niiden luonnon monimuotoisuuteen liittyvän sääntelyn
laadinnassa ja toimeenpanossa. Näemme, että toteutettavan ja alueiden erityispiirteet tuloksen aikaansaamiseksi myös
kasvukeskusten osalta kaupunkien tulee olla vahvasti mukana toimeenpanon suunnittelussa.
 
4. Yhdistämme voimavarojamme luonnon monimuotoisuustyössä ja EU:n ennallistamisasetuksen
toimeenpanosuunnitelman laadintaan Suomessa. Toimimme esimerkkeinä Suomessa ja kansainvälisesti jakamalla
parhaita käytäntöjämme ja tekemällä yhteistyötä muiden kaupunkien ja sidosryhmien, kuten yritysten, tutkimuslaitosten,
kansalais- ja asukasjärjestöjen kanssa. Kiritämme luontotoimien kunnianhimoa kansainvälisissä verkostoissamme
nostamalle esiin konkreettisia, mitattavia toimia.
 
5. Kokoonnumme kerran vuodessa Kaupunkien luontofoorumiin arvioidaksemme edistystä ja päivittääksemme
yhteistyöagendaamme luontokadon torjumiseksi.
 
 
Työn aloittamista ei pidä odottaa tiettyyn ajankohtaan vaan se tulee aloittaa nyt.
 

Näkkimistön metsä on monen eläinlajin keskeinen ruokailu- ja pesintäpaikka. Metsässä on lisäksi havaittu
arvokasta lahopuuta, joka osaltaan turvaa metsäluonnon biodiversiteettiä. Kaavaluonnoksessa ei ole varattu
riittäviä suojelutoimia näille merkittäville luonnontilaisille metsäalueille ja niiden eläimistölle.
Näkkimistön metsäalue toimii asukkaiden ja kauempaakin tulevien lähiluontoalueena, jolla on erittäin suuri
merkitys niin luonnolle, ilmastolle kuin ihmisten hyvinvoinnille. Metsäalueella on aktiivisessa käytössä oleva
ulkoilureitti, mutta sen lisäksi se toimii tärkeänä sienestys- ja marjastusalueena.

 
Kaava pitää toteuttaa luontoarvoja kunnioittaen.
Lisäksi on syytä sisäistää mitä on sovittu ja luvattu.

-Sitoudumme kehittämään ja ylläpitämään..
- Haluamme nostaa luontopositiivisuuden...
- Tuemme ja kiritämme...
-Yhdistämme voimavarojamme...
-Kokoonnumme...

 
Luontoselvityksen teettäminen ei riitä toteuttamaan luontopositiivisuutta Lahdessa vaan se on minimi, mitä
kaavan luontoselvitys tässä kohtaa käsittää.  Enemmän tulisi tehdä, jotta päästään luontotavoitteisiin.
Meikkiä-Renkomäki-Ämmälän alueille on laadittu maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) mukaiset oikeusvaikutteisen
osayleiskaavat ja tullut lainvoimaiseksi 12.9.2011.Alueen asukkaat ovat myös olettavasti tienneet, että alue on



yleiskaavassa asuntoaluetta. Kaupunki on joutunut tässä tapauksessa ostamaan maan yksityiseltä omistajalta ja
nyt sen pitäisi säilyttää luonnontilassa ja olla kaavoittamatta n. 100 tonttia.
Mikä on hinta, minkä kaupunki menettää. Olen samaa mieltä, että kaavoituksessa luonto pitää ottaa huomioon
ja tämä alue on varmasti tärkeä lähialueen asukkaille virkistys- ja luontokohteena, mutta Kaupungin on myös
otettava huomioon taloudellinen näkökohta ja omakotialueiden riittävyys kaavoituksessa (pitäisi olla riittävä
määrä OK tontteja ”varastossa”). Määritellään luontopositiivisuustiekartta ensin ja sitten se voidaan ottaa
huomioon kaavoituksessa.

Ystävällisin terveisin eteläisen kumppanuuspöydän puolesta
Maikki Suhonen
hyvinvointikoordinaattori
eteläisen ja pohjoisen kumppanuuspöydän koordinaattori
maikki.suhonen@lahti.fi
+358 44 482 6375

Huomaathan, että sähköpostilla tai suojaamattomalla verkkolomakkeella ei kannata lähettää luottamuksellisia
tai arkaluonteisia tietoja, kuten henkilötunnusta tai tilitietoja.
Tämä sähköpostiviesti saattaa sisältää luottamuksellista tietoa ja on tarkoitettu ainoastaan vastaanottajalle.
Jos ette ole oikea vastaanottaja, olkaa hyvä ja poistakaa viesti ja sen kaikki kopiot laitteistostanne.
Mikäli olette saaneet tämän viestin erehdyksessä, pyydämme ilmoittamaan siitä välittömästi viestin lähettäjälle.
 

mailto:maikki.suhonen@lahti.fi

	Dia 1: LIITE: Karttaliite lausuntoon asemakaavaluonnoksesta, DNA Tower Finland Oy 22.10.2024
	Dia 2




50


6 579 m2


5 563 m2


12 891 m2


13 131 m2


3 834 m2


2 540 m2


2 540 m2


4 138 m2


5 642 m2


10 742 m2


7 538 m2


4 165 m2


2 700 m2


3 834 m2


4 328 m2


5 449 m2


5 958 m2


4 116 m2


1 787 m2


2 819 m2


Omakotitontit (10 ha)
- 1-2 kerrosta
- 250 k-m2 / tontti
- ulkomuoto, materiaalit ja
  värit vapaa


Pientalotontit (1 ha)
- yhtiömuotoisia pientaloja
  (ei rivitaloja)
- 1-2 kerrosta
- tehokkuus e=0.25


Viheralue


Peltoalue


Vesialue


Luontoalue luokka 2


Luontoalue luokka 4


Ulkoilureitti


Yleiskaavan asuinalueen raja


Maisemoitava maan sijoitusalue


Kaavan
kumoaminen


Kuusiniitynkatu 60


MAANKÄYTTÖLUONNOS


Kaupunkisuunnittelu
1:2500 (A3)


17.9.2024


kulku>


NÄKKIMISTÖNKATU


SILTALAN-
PUISTO


RAAKKUPUISTO


RENKO-
JOEN-
PUISTO


SIIRAKATU


HOPEASEPÄNKATU


KILKKIKATU


VESIKIRPUNKATU


VE
SI


M
IT


TA


SAM
M


AKKOKATU


M
ANTERIKATU


H
ELM


ISIM
PU


KAN
KATU


P


Re
nk


oj
ok


i


RINKATU


yhteysvarausjoen ylitys


jv-pumppaamo
varaus


jv-pumppaamo
varaus


AO


AP


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AO


AP


AP


maa


maa


maa


maa


maa








Selostus LUONNOS  A-2875 – 1434/2022  1 (16) 


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Kaupunkisuunnittelu 
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI Asemakaavoitus 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


Asemakaavan 
selostus 
Asemakaavatunnus A-2875 
Asemakaava ja asemakaavan muutos 
Näkkimistönkadun alueen länsipuoli, Näkkimistö II 
 
17.9.2024 
 
LUONNOS  







Selostus LUONNOS  A-2875 – 1434/2022  2 (16) 


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Kaupunkisuunnittelu 
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI Asemakaavoitus 


SISÄLLYSLUETTELO 


1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT .................................................................................................................. 3 
1.1 Tunnistetiedot ................................................................................................................................... 3 
1.2 Suunnittelualue ................................................................................................................................. 3 


2 TIIVISTELMÄ ............................................................................................................................................. 4 
2.1 Aloite/hakija ...................................................................................................................................... 4 
2.2 Tavoite ............................................................................................................................................... 4 
2.3 Vireilletulo ja osallistumisen järjestäminen ..................................................................................... 4 
2.4 Asemakaavan kuvaus ....................................................................................................................... 4 
2.5 Asemakaavan toteutus ..................................................................................................................... 4 


3 LÄHTÖKOHDAT ......................................................................................................................................... 5 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista ................................................................................................... 5 
3.2 Suunnittelutilanne ............................................................................................................................. 8 
3.3 Selvitykset ja suunnitelmat ............................................................................................................ 10 


4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET .......................................................................................... 12 
4.1 Suunnittelun käynnistäminen ........................................................................................................ 12 
4.2 Asemakaavan tavoitteet ................................................................................................................. 12 
4.3 Osallistuminen ja yhteistyö ............................................................................................................. 12 


5 ASEMAKAAVAN KUVAUS ...................................................................................................................... 14 
5.1 Kaavan rakenne .............................................................................................................................. 14 
5.2 Kaavan mitoitus .............................................................................................................................. 14 
5.3 Kaavan vaikutukset ........................................................................................................................ 14 
5.4 Nimistö ............................................................................................................................................. 15 


6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS ................................................................................................................... 16 


7 ASEMAKAAVAN LAATIJA ....................................................................................................................... 16 
 
  







Selostus LUONNOS  A-2875 – 1434/2022  3 (16) 


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Kaupunkisuunnittelu 
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI Asemakaavoitus 


1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 


1.1 Tunnistetiedot 


Asemakaava koskee:  
Lahden kaupungin Renkomäen (22.) kaupunginosan tilaa/tilan osaa RN:o xxx 


Asemakaavan muutos koskee:  
Lahden kaupungin Renkomäen (22.) kaupunginosan xxx 


Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella muodostuu: 
Lahden kaupungin Renkomäen (22.) kaupunginosan xxx 
 
Asemakaavan kumoaminen koskee xxx 
 
Asemakaavan yhteydessä on tehty sitova tonttijako. 


1.2 Suunnittelualue 
Suunnittelualue sijoittuu Renkomäen kaupunginosaan Näkkimistönkadun asuinalueen länsipuolelle. 
Suunnittelualue rajautuu etelässä ja idässä Renkojokeen ja pohjoisessa Näkkimistöntien ympäristöön. 
Suunnittelualue sijaitsee n. 7,5 km etäisyydellä Lahden kauppatorilta etelään. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti kartalla 
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2 TIIVISTELMÄ 


2.1 Aloite/hakija 
Asemakaava ja asemakaavan muutos tehdään kaupungin aloitteesta. 


2.2 Tavoite 
Kaavatyön tavoitteena on suunnitella uutta omakotitaloaluetta aiemmin Näkkimistönkadun ympärille 
kaavoitetun asuinalueen jatkoksi. 


2.3 Vireilletulo ja osallistumisen järjestäminen 
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu 13.4.2022 erillisellä kuulutuksella. Kaavahanke sisältyy kaupungin 
vuosien 2023–2024 kaavoitusohjelmiin. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin ja asetettiin näh-
täville kaavahankkeen kotisivulle 14.4.2022 (päivitetty 17.9.2024). Luonnosvaiheen kuuleminen järjes-
tettiin 26.9.-24.10.2024. Kuulemisen yhteydessä pyydettiin myös viranomaislausunnot. Kaavatyötä on 
esitelty yleisötilaisuudessa 26.3.2024 ja esitellään 2.10.2024. 


2.4 Asemakaavan kuvaus 
Asemakaavalla osoitetaan uusia omakotitaloalueita aiemmin kaavoittamattomalle alueelle Renkomä-
keen jatkamalla aiemmin kaavoitettua Näkkimistönkatua länteen ja etelään päin. Uudet omakotitontit 
jaetaan kahteen aluekokonaisuuteen, joiden väliin ja ympärille jätetään viheralueita sekä ulkoilureittejä. 
Ulkoilureittien osalta hyödynnetään alueen olemassa olevia pelto- ja metsäteitä. Viheralueverkosto suun-
nitellaan siten, että siitä muodostuu yhtenäinen ja riittävän monimuotoinen alueen asukkaiden ulkoilu- 
ja virkistyskäyttöä varten. Viheralueita voidaan paikoin hyödyntää myös alueelta syntyvien maamassojen 
sijoittamiseksi tarvittaessa, mikäli ne maisemoidaan liittymään ympäröiviin asuinkortteleihin ja virkistys-
alueisiin. 
 
Erillispientalotontit ovat kooltaan keskimäärin noin 900 m2 kokoisia. Rakentaminen sallitaan 1–2 ker-
rokseen ja rakennusoikeutta kullekin erillispientalotonteille (AO) osoitetaan 250 k-m2. Asuinpientalojen 
korttelialueiden (AP) tehokkuus (rakennusoikeuden suhde tontin pinta-alaan) on e=0.25. Rakennusten 
ulkomuoto, materiaalit ja väritys ovat vapaasti valittavissa. 
 
Näkkimistönkatu osoitetaan päättyvänä huomioiden kuitenkin yhteysvaraus Renkojoen ylitse itään päin 
kohti yleiskaavan asuinaluevarausta. Kaavalla ei osoiteta yleiskaavaan merkittyä katuyhteyttä Uuden Ori-
mattilantien ja Orimattilankadun välille kaavataloudellisesti kalliina ja Lahden maankäyttöä liikenteelli-
sesti hyödyttämättömänä ratkaisuna. Alueen pohjoisosaan osoitettavan pientaloalueen kulkuyhteys on 
tarkoitus hoitaa Mustatiaisenkadun kautta, jolloin Näkkimistöntie jää peltotienä virkistyskäyttöön. 
 
Kaavalla huomioidaan alueelta tunnistetut luontoarvoiltaan merkittävät alueet osana asuinkortteleita 
ympäröiviä viheralueita. Rakentamisessa syntyviä maa-aineksia ei ole mahdollista sijoittaa näille alueille. 
 
Kaavatyön yhteydessä kumotaan aiemmin laadittu asemakaava Kuusiniitynkatu 60 -tontilta. 


2.5 Asemakaavan toteutus 
Asemakaava ja asemakaavan muutos on mahdollista toteuttaa sen saatua lainvoiman. 
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3 LÄHTÖKOHDAT 


3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 


Historia 
Renkomäen alue on asutushistorialtaan yksi Suomen vanhimmista asuinalueista. Suunnittelualueen lä-
heisyydessä sijaitsee kivikautisia asuinpaikkoja. Alueen itäpuolella kulkevan Orimattilankadun linjaus on 
merkittynä myös 1700-luvun lopulta peräisin olevassa Kuninkaan kartassa suurin piirtein nykyiselle pai-
kalleen. 
 
Venäläisessä topografiakartassa (Senaatin kartta) vuodelta 1875 suunnittelualueelle merkityt peltoalu-
eet (valkoinen), niityt (vihreä) ja havumetsät (violetti) noudattavat pitkälti nykytilannetta.  
 


 
Kuva 2. Ote Senaatin kartasta 1875 


Nykytilanne 
Suunnittelualue on nykytilanteessa pääosin metsää ja peltoa. Alue rajautuu etelä- ja itäpuolella Renkojo-
keen. Alueella on pelto- ja metsäteitä, jotka toimivat myös alueen asukkaiden virkistys- ja ulkoilureitteinä. 


Maisema 
Suunnittelualueella on maisemassa kauas näkyviä paikkoja laajojen peltoaukeiden vuoksi. Peltoaukei-
den metsänreunat ovat maisemallisesti merkittäviä asioita. 


Luonnonympäristö 
Suunnittelualue on nykytilanteessa pääosin eri ikäistä metsää ja peltoa. Suunnittelualueella on laaditun 
luontoselvityksen (FCG, 2023) mukaan luokkaan 2 kuuluva alue, joka on luonnon monimuotoisuuden 
kannalta erittäin tärkeä. Tähän alueeseen kuuluu alueelta rajattu lepakoiden tärkeä ruokailualue. Suun-
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nittelualueelta tunnistettiin myös luokkaan 4 kuuluva luonnon monimuotoisuutta tukeva alue, jonka huo-
mioimisessa voidaan käyttää tapauskohtaista soveltamista. Selvitysalueella tähän luokkaan kuuluu alu-
eelta rajattu linnustoalue, jolla pesii muutamia uhanalaiseksi ja silmälläpidettäväksi luokiteltuja lintula-
jeja. 
 
Lisäksi alueelle sijoittuu suojelullisesti arvokkaan kanahaukan pesäpaikka luokan 2 alueella, jonka lä-
hiympäristön metsä suositellaan jätettäväksi nykytilaan vähintään noin viidenkymmenen metrin etäisyy-
dellä pesäpuusta. Suunnittelualueelta ei rajattu arvokkaita luontotyyppikohteita tai löydetty liito-oravan 
asuttamia elinympäristöjä. 
 


 
Kuva 3. Arvokkaat luontokohteet (Luontoselvitys 2023). 


Rakennettu ympäristö 
Suunnittelualue on rakentamaton. Alueen pohjoisosasta on purettu asuinrakennus ja siihen kuulunut 
talousrakennus. 


Maaperä 
Alueelle laaditun maaperäselvityksen (Insinööritoimisto Lepistö Oy, 2023) mukaan suunnittelualueella 
on noin 1,5–3,5 metriä syvä kuivakuorikerros, jonka alla on noin 5–20 metrin paksuudelta savea, sekä 
kerrallista savea ja silttiä. Saven ja kerrallisen saven ja siltin alapuolella on noin 2–4 metrinen silttikerros, 
jonka alla on noin 0,1–2,3 metriä syvä, tiivis moreenikerros. Kallionpinta laskee alueen alla syvälle, eikä 
sitä ole varmistettu porakonekairauksilla. 
 
Maanvarainen perustaminen on tehtyjen tutkimusten perusteella mahdollista puurunkoisille pientaloille 
koko suunnittelualueella. Geotekninen kantavuus vaihtelee välillä 50–80 kN/m2. Kuivakuorta ei saa lä-
päistä. 
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Pohja- ja pintavedet 
Suunnittelualue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Alueelle tehdyn pohjavesiselvityksen (Ramboll, 2023) 
mukaan pohjavesi on koko alueella paineellista. Pohjaveden painetaso on koko suunnittelualueella lä-
hellä maanpintaa noin 1–2 metrin syvyydessä. 
 
Läheisen Porvoonjoen alue on tulvaherkkää aluetta. Porvoonjoen tulvakartoituksessa (2009) on Renko-
joen tulvimisesta todettu aiheutuvan vaaraa suunnittelualueen länsipuolella olevalle peltoalueelle. Alu-
een hulevedet laskevat Renkojokeen ja edelleen Porvoonjokeen. 
 


 
Kuva 4. Ote Porvoonjoen tulvakartasta (HQ 1/1000, toistuvuusaika kerran tuhannessa vuodessa) ja suunnittelualueen alus-


tava rajaus. Kuvassa näkyvät Renkojoen sekä Porvoonjoen tulva-alueet. 


Liikenne 
Suunnittelualueen länsipuolella kulkee Uusi Orimattilantie (mt 167), itäpuolella Orimattilankatu ja poh-
joispuolella Renkomäen väylä, johon suunnittelualue liikenteellisesti tukeutuu Näkkimistönkadun kautta. 
Nykytilanteessa suunnittelualueella ei ole rakennettuja katualueita, vaan tarkoituksena on jatkaa Näkki-
mistönkatua suunnittelualueelle. Alueella on pelto- ja metsäteitä. 
 
Lähimmät joukkoliikennereitit kulkevat Orimattilankadulla ja Renkomäen väylällä. 


Melu 
Suunnittelualueelle ei kantaudu ohjearvojen ylittävää liikennemelua Uudelta Orimattilantieltä (EU:n ym-
päristömeludirektiivin mukainen meluselvitys, 2022, kansalliset luvut). 


Maanomistus 
Lahden kaupunki omistaa suunnittelualueen pääosin. Alueen peltoja on vuokrattu. Suunnittelualueen 
pohjoisosassa oleva Kuusiniitynkatu 60 -tontti on yksityisessä omistuksessa. 
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Kuva 5. Ote maanomistuskartasta sekä suunnittelualueen alustava rajaus (vihreä=kaupungin, valkoinen=yksityinen, sini-


nen=vuokrattu tontti, keltainen=vuokrattu pelto, punainen=tonttivaranto) 


3.2 Suunnittelutilanne 


Maakuntakaava 
Päijät-Hämeen maakuntakaavassa 2014 (saanut lainvoiman 14.5.2019) suunnittelualue on kokonai-
suudessaan merkitty taajamatoimintojen alueeksi (A). Suunnittelualue on merkitty kuuluvaksi kaupunki-
alueeseen (ka). 


Yleiskaava 
Lahden yleiskaavassa 2030 Y-203 (oikeusvaikutteinen, saanut lainvoiman 2.12.2022) suunnittelualu-
eelle on merkitty asuinalueet (A-14) sekä niitä ympäröivät lähivirkistysalueet (VL-31) ja maa- ja metsäta-
lousvaltaiset alueet (MU-2). Suunnittelualue rajautuu länsipuolelta maisemallisesti arvokkaaseen pelto-
alueeseen (MA-2). Viheralueille on yleiskaavassa osoitettu ulkoilureittejä (palloviiva). Suunnittelualueen 
eteläpuolelle on osoitettu Uuden Orimattilantien ja Orimattilankadun yhdistävä, uusi katuyhteys. 
 
Asuinalue (A-14) varataan pääasiassa asumiselle. Alue sisältää palvelualuevarauksia (julkiset/kaupalli-
set) ja viheralueita, joiden sijoittelussa kiinnitetään huomiota niiden määrään ja saavutettavuuteen kä-
vellen ja pyörällä sekä palvelualuevarauksissa myös joukkoliikenteellä. Asuinalueiden suunnittelussa ja 
rakentamisessa kiinnitetään erityistä huomiota elinympäristöjen viihtyisyyteen ja turvallisuuteen sekä 
kaupunkiluonnon monimuotoisuuteen. 
 
VL-31 -merkinnällä osoitetaan rakennettujen alueiden läheisyydessä sijaitsevat viheralueet ja laajat ra-
kennetut puistot, jotka on tarkoitettu ulkoiluun, virkistykseen ja luonnon kokemiseen. Maiseman ja luon-
nonympäristön ominaispiirteitä tulee vaalia hoidettaessa metsää ja rakennettaessa virkistysalueita ja  
-reittejä. Virkistysreitit tulee liittää toisiinsa ja kevyen liikenteen verkostoon. 
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MU-2 -merkinnällä osoitetaan sellaisia maa- ja metsätalousvaltaisia alueita, joille suuntautuu ulkoilupai-
neita ja joilla ulkoilun ohjaamistarpeen vuoksi on tarkoitus toteuttaa ulkoilureittejä levähdys- ja muine 
tukialueineen. Alueelle saa rakentaa ainoastaan maa- ja metsätalouden rakennuksia, sekä ulkoilua pal-
velevia rakennuksia ja rakennelmia. Ulkoilureitit muodostavat yhtenäisen verkoston. Hakkuut ulkoilureit-
tien läheisyydessä tulee tehdä kohteen erityisluonteen edellyttämällä tavalla ottaen huomioon metsän 
monimuotoisuus, maisema-arvot sekä metsän monikäyttö. 


Asemakaava 
Suunnittelualueen pohjoisosassa on voimassa vuonna 2017 lainvoiman saanut asemakaava A-2667. 
Muilta osin suunnittelualue on asemakaavoittamatonta. Viereinen Näkkimistö I -asuinalue on asemakaa-
voitettu vuonna 2014. 


Rakennusjärjestys 
Rakennusjärjestys Lahti, Nastola, Kärkölä on tullut Nastolan osalta voimaan 1.4.2013 ja Lahden ja Kär-
kölän osalta voimaan 1.5.2013. 


Pohjakartta 
Alueen pohjakartta on tarkistettu xx.xx.xxxx ennen kaavaehdotuksen laatimista. Pohjakartta täyttää MRL 
54 §:ssä annetut kaavoitusmittausvaatimukset. 
 


  
Kuvat 6 ja 7. Otteet Päijät-Hämeen maakuntakaavasta 2014 sekä Lahden yleiskaavasta Y-203 


 


 
Kuva 8. Ote ajantasa-asemakaavasta suunnittelualueen pohjoisosassa 
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Kaavarunko 
Suunnittelualue sisältyy vuonna 2014 laadittuun Etelä-Renkomäen ja Etelä-Ämmälän kaavarunkoon. 
Kaavarunko ei ole oikeusvaikutteinen kaavataso. Kaavarungossa alueelle on osoitettu erillispientalojen 
korttelialueita (AO) Näkkimistönkadun jatkeen ympärille. Kaavarungossa on esitetty uusi katuyhteys Uu-
den Orimattilantien ja Orimattilankadun välille suunnittelualueen eteläpuolelle. 
 


 
Kuva 9. Etelä-Renkomäen ja Etelä-Ämmälän kaavarunko 2014 


3.3 Selvitykset ja suunnitelmat 
Suunnittelualuetta koskien on tehty mm. seuraavia selvityksiä ja suunnitelmia: 
 


Selvitys Keskeinen sisältö 


Luontoselvitys, FCG (2023) Selvitys sisältää luontotyyppi- ja kasvillisuusselvityksen, liito-oravaselvityksen, 
pesimälinnustoselvityksen sekä lepakkoselvityksen suunnittelualueelle. Selvi-
tystyössä määriteltiin luokkiin 2 (erityisen tärkeä) ja 4 (muu huomionarvoi-
nen) kuuluvat alueet. Alueelta löydettiin suojelullisesti arvokkaan lintulajin pe-
säpaikka luokan 2 alueella, jonka lähiympäristön metsä suositellaan jätettä-
väksi nykytilaan vähintään noin viidenkymmenen metrin etäisyydellä pesä-
puusta. 


Maaperäselvitys ja perusta-
mistapalausunto, Insinööri-
toimisto Lepistö Oy (2023) 


Selvityksessä on kuvattu suunnittelualueen maaperä sekä annettu suosituk-
sia ja rajoituksia rakennusten perustamistapaan liittyen. Suunnittelualue on 
selvityksessä jaettu kolmeen rakennettavuusalueeseen, joiden geotekninen 
kantavuus vaihtelee välillä 50–80 kN/m2. 
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Pohjavesiselvitys, Ramboll 
(2023) 


Suunnittelualueelle on asennettu kolme pohjaveden tarkkailuputkea. Pohja-
veden on selvityksessä todettu olevan koko alueella paineellista. Pohjaveden-
pinnan painetaso esiintyy maanpinnantason alapuolella keskimäärin 1–2 
metrin syvyydessä. 


Taulukko 1. Suunnittelualuetta koskien laadittuja selvityksiä sekä niiden sisällön lyhyt kuvaus 
 
Suunnittelualuetta koskien on tehty mm. myös seuraavia selvityksiä, suunnitelmia ja inventointeja: 


- EU:n ympäristömeludirektiivin mukainen meluselvitys (2022) 
- Rakennettavuusselvitys (kaavarunko), Geo-Ykkönen Oy (2014) 
- Liikennetarkastelu. Miekkiö-Renkomäki-Ämmälä -osayleiskaava, Pöyry Finland Oy (2010) 
- Porvoonjoen tulvakartoitus, Ympäristötekniikan insinööritoimisto Jami Aho (2009) 
- Renkomäen osayleiskaava-alueen luonto ja maisema, Ympäristösuunnittelu OK, Ympäristösuun-


nittelu Enviro Oy (2007) 
 


Alueelle on tarkoitus tehdä erillinen paineellista pohjavettä koskeva lisäselvitys. 
 
 


 
Kuva 10. Näkymä suunnittelualueelle Näkkimistönkadun päästä kohti itää 


 


 
Kuva 11. Näkymä suunnittelualueelle Näkkimistöntieltä kohti länttä 
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 


4.1 Suunnittelun käynnistäminen 
Asemakaava ja asemakaavan muutos tehdään kaupungin aloitteesta. 


4.2 Asemakaavan tavoitteet 
Kaavatyön tavoitteena on suunnitella uutta omakotitaloaluetta aiemmin Näkkimistönkadun ympärille 
kaavoitetun asuinalueen jatkoksi. 


4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 


Osalliset (MRL 62 §) 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
 
Tämän kaavatyön osallisia ovat: 


- Alueen maanomistajat ja muut vaikutusalueen kiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yritykset 
- Lahden kaupunkisuunnittelu 
- Lahden kaupunkitekniikka 
- Lahden rakennus- ja ympäristövalvonta / rakennusvalvonta, ympäristöpalvelut 
- Hämeen ELY-keskus / ympäristö 
- Uudenmaan ELY-keskus / liikenne 
- Lahden kaupunginmuseo / arkeologia 
- Orimattilan kaupunki 
- Lahti Energia Oy 
- Lahti Energia Sähköverkko Oy 
- Lahti Aqua Oy 
- Päijät-Hämeen pelastuslaitos 
- Salpakierto Oy 
- Salpamaa Oy 
- Posti 
- DNA Oy 
- Telia Finland Oyj 
- Elisa Oyj  
- Digita 
- Salpausselän luonnonystävät ry 
- Eteläinen kumppanuuspöytä 


Vireilletulo 
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu 13.4.2022 erillisellä kuulutuksella. Kaavahanke sisältyy kaupungin 
vuosien 2023–2024 kaavoitusohjelmiin.  


Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma laadittiin ja asetettiin nähtäville kaavahankkeen kotisivulle 
14.4.2022 (päivitetty 17.9.2024). Luonnosvaiheen kuuleminen järjestettiin 26.9.-24.10.2024. Kuulemi-
sen yhteydessä pyydettiin myös viranomaislausunnot. Kaavatyötä on esitelty yleisötilaisuudessa 
26.3.2024 ja esitellään 2.10.2024. 


Viranomaisyhteistyö 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on toimitettu Hämeen ELY-keskukselle tiedoksi. Viranomaisilta pyy-
detään kaavaluonnoksesta lausunto luonnosvaiheessa. Kaavahanketta on käsitelty 18.9.2024 kaupun-
kisuunnittelun ja ELY-keskusten yhteisessä kaavaneuvottelussa. 
  







Selostus LUONNOS  A-2875 – 1434/2022  13 (16) 


Lahden kaupunki Askonkatu 2 Kaupunkisuunnittelu 
Kaupunkiympäristön palvelualue 15100 LAHTI Asemakaavoitus 


Luonnosvaiheen lausunnot ja mielipiteet 
Seuraavassa on kooste luonnosvaiheen kuulemisessa saaduista lausunnoista ja mielipiteistä lyhenne-
tyssä muodossa sekä vastaukset niihin: 
 


Osallinen Lausunnon/mielipiteen keskeinen sisältö Vastine ja vaikutukset kaavaan 


   


   


Taulukko 2. Luonnosvaiheen lausuntojen ja mielipiteiden keskeinen sisältö sekä niiden huomioiminen kaavatyössä 
 
Muilta osallisilta ei luonnosvaiheen kuulemisessa tullut lausuntoa tai mielipidettä. 
 


 
Kuva 12. Näkymä Kuusiniitynkadun ja Näkkimistöntien risteyksestä kohti suunnittelualuetta 


 


 
Kuva 13. Näkymä suunnittelualueelle Näkkimistöntieltä kohti lounasta 
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 


5.1 Kaavan rakenne 
Asemakaavalla osoitetaan uusia omakotitaloalueita aiemmin kaavoittamattomalle alueelle Renkomä-
keen jatkamalla aiemmin kaavoitettua Näkkimistönkatua länteen ja etelään päin. Uudet omakotitontit 
jaetaan kahteen aluekokonaisuuteen, joiden väliin ja ympärille jätetään viheralueita sekä ulkoilureittejä. 
Ulkoilureittien osalta hyödynnetään alueen olemassa olevia pelto- ja metsäteitä. Viheralueverkosto suun-
nitellaan siten, että siitä muodostuu yhtenäinen ja riittävän monimuotoinen alueen asukkaiden ulkoilu- 
ja virkistyskäyttöä varten. Viheralueita voidaan paikoin hyödyntää myös alueelta syntyvien maamassojen 
sijoittamiseksi tarvittaessa, mikäli ne maisemoidaan liittymään ympäröiviin asuinkortteleihin ja virkistys-
alueisiin. 
 
Erillispientalotontit ovat kooltaan keskimäärin noin 900 m2 kokoisia. Rakentaminen sallitaan 1–2 ker-
rokseen ja rakennusoikeutta kullekin erillispientalotonteille (AO) osoitetaan 250 k-m2. Asuinpientalojen 
korttelialueiden (AP) tehokkuus (rakennusoikeuden suhde tontin pinta-alaan) on e=0.25. Rakennusten 
ulkomuoto, materiaalit ja väritys ovat vapaasti valittavissa. 
 
Näkkimistönkatu osoitetaan päättyvänä huomioiden kuitenkin yhteysvaraus Renkojoen ylitse itään päin 
kohti yleiskaavan asuinaluevarausta. Kaavalla ei osoiteta yleiskaavaan merkittyä katuyhteyttä Uuden Ori-
mattilantien ja Orimattilankadun välille kaavataloudellisesti kalliina ja Lahden maankäyttöä liikenteelli-
sesti hyödyttämättömänä ratkaisuna. Alueen pohjoisosaan osoitettavan pientaloalueen kulkuyhteys on 
tarkoitus hoitaa Mustatiaisenkadun kautta, jolloin Näkkimistöntie jää peltotienä virkistyskäyttöön. 
 
Kaavalla huomioidaan alueelta tunnistetut luontoarvoiltaan merkittävät alueet osana asuinkortteleita 
ympäröiviä viheralueita. Rakentamisessa syntyviä maa-aineksia ei ole mahdollista sijoittaa näille alueille. 
 
Kaavatyön yhteydessä kumotaan aiemmin laadittu asemakaava Kuusiniitynkatu 60 -tontilta. 


5.2 Kaavan mitoitus 
Kaavalla osoitetaan alueelle uusia erillispientalotontteja (AO) kaupungin omistamalle maa-alueelle yh-
teensä noin 10 hehtaaria ja 111 kpl. Lisäksi alueelle osoitetaan kaksi pientaloaluetta (AP), joiden pinta-
ala on yhteensä noin 10 000 m2. Tehokkuusluvulla e=0.25 näiden yhteenlaskettu rakennusoikeus on 
noin 2 500 k-m2. 


5.3 Kaavan vaikutukset 
MRL 9 §:n mukaan kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Selvitysten perusteella on 
voitava arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset. 


Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 
Kaavalla on merkittäviä vaikutuksia ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön. 
 
Kaava-alue on aiemmin toiminut läheisten alueiden asukkaiden virkistys- ja ulkoilukäytössä metsäisenä, 
rakentamattomana alueena. Uusi maankäyttö rajoittaa aiempaa käyttöä ja kaventaa virkistys- ja ulkoilu-
käyttöön soveltuvia viheralueita. Suunnittelualueelle on kaavassa kuitenkin osoitettu alueen asukkaita 
palvelevia ulkoilureittejä, jotka muodostavat yhtenäisen verkoston ja hyödyntävät olemassa olevia pelto- 
ja metsäteitä. Vihervyöhykkeistä luodaan myös riittävän leveitä niin, että ulkoilureitin ja viereisen asuin-
korttelin väliin tarvittava suojaetäisyys. 
 
Uudet alueen asukkaat, rakentaminen ja liikenne aiheuttavat häiriötä ympäröivälle, olemassa olevalle 
asutukselle. Häiriötä on kuitenkin pyritty vähentämään jättämällä riittävät suojaetäisyydet olevan ja uu-
den asutuksen välille. Kaavalla ei osoiteta yleiskaavaan merkittyä uutta kulkuyhteyttä Uuden Orimattilan-
tien ja Orimattilankadun välille, millä vähennetään mahdollista läpiajoliikennettä aiemmin kaavoitetun 
Näkkimistönkadun varren asuinalueelle.  


Vaikutukset maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 
Kaavalla on vaikutuksia maaperään alueen rakentamisen seurauksena. Katujen ja rakennusten raken-
tamisen yhteydessä joudutaan muokkaamaan maata. 
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Kaavalla pyritään luonnonmukaisen hulevesien käsittelyn mahdollistamiseen sekä huomioimaan mah-
dollisen paineellisen pohjaveden aiheuttamat rajoitteet maankäytölle. Paikoin aluetta jouduttaneen täyt-
tämään paineellisen pohjaveden vuoksi. Korttelialueiden reunoilla voidaan joutua toteuttamaan luis-
kauksia viheralueen puolelle, jotta korkoero voidaan maisemoida osaksi ympäristöä. 
 
Kaavalla on vaikutuksia Renkojokeen. Lähelle jokea sijoittuvan rakentamisen ja käytön vaikutuksia on 
kaavaratkaisulla pyritty vähentämään jättämällä riittävän leveä suojavyöhyke joen varteen. Hulevedet on 
tarkoitus viivyttää ja puhdistaa avo-ojissa ennen niiden laskemista Renkojokeen. 
 
Kaavalla on vaikutuksia ilmaan, ilmastoon ja ilmanlaatuun erityisesti rakentamisaikana. Vaikka uudet 
asuinalueet laajentavat yhdyskuntarakennetta, tukeutuu kaava kuitenkin olemassa olevaan liikenne- ja 
vesihuoltoverkostoon sen reuna-alueella. Kaava myös parantaa joukkoliikenteen kehittämismahdolli-
suuksia alueella. 


Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin 
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella huomioidaan tiedossa olevia ja luontoselvityksessä mainit-
tuja alueen luontoarvoja. 
 
Alueelta on tavattu luontoselvityksen yhteydessä kanahaukan pesäpaikka. Paikka sijoittuu kaavoitetta-
vien korttelialueiden ulkopuolelle luokan 2 luontoalueelle 50 metrin suojavyöhykkeineen. 


Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liiken-
teeseen 
Kaavalla on merkittävä vaikutus Lahden kaupungin yhdyskuntarakenteen kannalta sen tarjotessa melko 
suuren, uuden erillispientaloalueen toteuttamisen mahdollisuuden kaupungin eteläosasta. Kaavalla jat-
ketaan aiemmin asemakaavoitettua yhdyskuntarakennetta. Olemassa olevan asutuksen läheisyyteen 
osoitettava ja laajentuva yhdyskuntarakenne on energiatalouden sekä kunnallisteknisen verkoston ja 
liikenteen järjestämisen kannalta kokonaisuudessaan kestävämpi ratkaisu, kuin uusien ja irrallisten 
asuinalueiden osoittaminen kokonaan olevan yhdyskuntarakenteen ulkopuolelle. 
 
Kaavalla jätetään toteuttamatta yleiskaavaan merkitty yhteysvaraus Uuden Orimattilantien ja Orimatti-
lankadun välille kaavataloudellisesti kalliina ja Lahden maankäyttöä hyödyttämättömänä ratkaisuna. 
Kaavalla varaudutaan kuitenkin lenkkimäisen katuyhteyden toteuttamiseen Renkojoen ylitse yleiskaa-
vassa osoitetun asuinaluevarauksen suuntaan kohti itää. Lenkkimäinen yhteys liittyisi suunnitellusti Ori-
mattilankatuun. Kaavamuutoksella ei ole tästä syystä olennaisia vaikutuksia Uuden Orimattilantien (mt 
167) liikenteeseen. 


Vaikutukset kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön 
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella on vaikutuksia alueen maisemaan ja kaupunkikuvaan. Alu-
een itäreunalla Siltalan tilan puoleisella sivulla uudet asuintontit sijoittuvat olevan metsän- ja pellonreu-
nan päälle. Siltalan tilan puoleisella peltoalueella on mahdollista kasvattaa aiemman peltokäytön sijaan 
metsäistä suojavyöhykettä, mikä myöhemmin rajaa uudisalueen näkyvyyttä idän suunnasta katsottuna. 
Alueella kuitenkin säilytetään myös metsäisiä alueita ja peltoalueiden metsänreunoja erityisesti suunnit-
telualueen länsi- ja pohjoispuolilla. 
 
Kaavalla ei ole olennaista vaikutusta Renkojoen rantamaisemaan johtuen sen puustoisuudesta nykyti-
lassa. 


Vaikutukset elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 
Renkomäen alueen asukasmäärän kasvattaminen parantaa osaltaan aluetta palvelevan elinkeinoelä-
män toimintaedellytyksiä. Kaavalla ei ole muutoin vaikutuksia elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehit-
tymiseen. 


5.4 Nimistö 
Suunnittelualueelle on osoitettu nimistötoimikunnan esityksen mukaisesti vesieliöstön nimistöä aiemmin 
kaavoitetun Näkkimistö I -alueen esimerkin mukaisesti. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
Asemakaava ja asemakaavan muutos on mahdollista toteuttaa sen saatua lainvoiman. 


7 ASEMAKAAVAN LAATIJA 
 
 Asemakaava-arkkitehti Markus Lehmuskoski 
puhelin: 050 398 5113 
 
osoite: Lahden kaupunki 
 Kaupunkiympäristön palvelualue 
 Kaupunkisuunnittelu 
 Askonkatu 2 
 15100 LAHTI 
s-posti: etunimi.sukunimi@lahti.fi 








Lausuntopyyntö 1434/2022
25.9.2024


Lahden kaupunki
Kaupunkiympäristön palvelualue


Askonkatu 2
15100 Lahti


Puh. 03 814 2355 kirjaamo@lahti.fi
www.lahti.fi


Y-0149669-3


Luonnosvaiheen kuuleminen


Lausuntopyyntö asemakaavaluonnoksesta A-2875 (Näkkimistönkadun alueen länsipuoli,
Näkkimistö II, Renkomäki)


Kaavatyön tavoitteena on suunnitella uutta omakotitaloaluetta aiemmin Näkkimistönka-
dun ympärille kaavoitetun asuinalueen jatkoksi.


Luonnosvaiheen kuuleminen on 26.9.–24.10.2024.


Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen on tarkoitus olla kaupunkiympäristölauta-
kunnan käsiteltävänä joulukuussa 2024, jonka jälkeen kaavaehdotus asetetaan viralli-
sesti nähtäville.


Pyydämme lausuntoa tai muuta kannanottoa mahdollisimman pian. Lausunnot ja kan-
nanotot voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen: kirjaamo@lahti.fi. Asiasta 24.10.2024
mennessä esitetyt kommentit on mahdollista ottaa huomioon valmisteltaessa esitystä
kylaan. Annetut lausunnot ja kannanotot julkaistaan kaavatyön verkkosivuilla.


Mikäli nähtäville asetettava ehdotus ei olennaisesti poikkea luonnoksesta, emme pyydä
uutta lausuntoa, ellei sitä ole erityisesti toivottu.


Kaavatyöhön liittyen on laadittu luontoselvitys, maaperäselvitys sekä pohjavesiselvitys,
jotka löytyvät kaavan verkkosivulta:
https://www.lahti.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkiympariston-suunnittelu/asema-
kaavoitus/kaavatyokohteet/renkomaki-nakkimiston-lansipuoli/


Lahden kaupunki
Kaupunkisuunnittelu


Liitteet - asemakaavan A-2875 luonnos (maankäyttöluonnos)
- asemakaavaselostuksen luonnos
- osallistumis- ja arviointisuunnitelma







2 (2)


Jakelu  - Juha Helminen, Jouni Lehto, Petri Solonen, Janne Viljanen, Helene Vanninen, Saara
Tuukkanen, Satu Virtanen, Mika Järvelä, Eija Eskelinen, Tuula Salminen, Kirsi Kujala,
Maria Silvast, Johanna Sääksniemi / kaupunkisuunnittelu
- Mika Lastikka, Anna-Liisa Pulkkinen, Inka Salo, Jani Tuhkanen, Pasi Leppäaho, Rauno
Särkkäaho, Petteri Väisänen / kaupunkitekniikka
- Armi Patrikainen, Markku Sivonen, Miika Lindgren, Marjo Airamo, Anssi Salminen,
Anna-Maaria Särkkä, Markus Niemelä, Tiiamaria Mäntynen, Mia Honkanen, Ismo Malin,
Juhani Järveläinen, Juha Alaluukas / rakennus- ja ympäristövalvonta
- Anna-Kaisa Ahtiainen / Hämeen ELY-keskus, ympäristö
- Elina Leukkunen / Uudenmaan ELY-keskus, liikenne
- Esko Tikkala / Lahden museot
- Orimattilan kaupunki
- Antti Rautiainen, Annika Heikinoja / Lahti Energia Oy
- Leo Hyrkkänen / Lahti Energia Sähköverkko Oy
- Tuomo Salminen / Lahti Aqua Oy
- Päijät-Hämeen pelastuslaitos
- Salpakierto Oy
- Salpamaa Oy
- Ari Maijanen / Posti Group Oyj
- Jarmo Joenranta / DNA Oy
- Telia Finland Oyj
- Elisa Oyj
- Digita
- Salpausselän luonnonystävät ry
- Maikki Suhonen / Eteläinen kumppanuuspöytä
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ALOITE/HAKIJA  
Asemakaava tehdään kaupungin aloitteesta. 


SUUNNITTELUALUE 
Suunnittelualue sijoittuu Renkomäen kaupunginosaan Näkkimistönkadun asuinalueen länsipuolelle. 
Suunnittelualue rajautuu etelässä Renkojokeen ja pohjoisessa Näkkimistöntien ympäristöön. Suunnitte-
lualue sijaitsee n. 7,5 km etäisyydellä Lahden kauppatorilta etelään. 


TAVOITE 
Kaavatyön tavoitteena on suunnitella uutta omakotitaloaluetta aiemmin Näkkimistönkadun ympärille 
kaavoitetun asuinalueen jatkoksi. 


LÄHTÖTIEDOT 


Maanomistus 
Suunnittelualue on kaupungin omistuksessa, peltoalueita on vuokrattu. 


Suunnittelutilanne (1 
Aluetta koskevat seuraavat voimassa olevat kaavat ja suunnitelmat: 


- Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014, lainvoimainen 14.5.2019. 
- Lahden yleiskaava Y-203, lainvoimainen 2.12.2022. 
- Suunnittelualue on pääosin asemakaavoittamatonta. 


 
Lähtötiedot esitetään tarkemmin asemakaavan selostuksessa. 
 
 
 
 
 


 
Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti kartalla 
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SELVITYKSET 
Selvitystarvetta arvioidaan kaavatyön edetessä yhteistyössä viranomaisten ja yhteistyötahojen kanssa. 
Kaavatyötä koskevien selvitysten antamat lähtökohdat esitetään tarkemmin asemakaavan selostuk-
sessa.  


OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS (1 


Osalliset (MRL 62 §) 
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
 
Tämän kaavatyön osallisia ovat: 


- Alueen maanomistajat ja muut vaikutusalueen kiinteistöjen omistajat, asukkaat ja yritykset 
- Lahden kaupunkisuunnittelu 
- Lahden kaupunkitekniikka 
- Lahden rakennus- ja ympäristövalvonta / rakennusvalvonta, ympäristöpalvelut 
- Hämeen ELY-keskus / ympäristö 
- Uudenmaan ELY-keskus / liikenne 
- Lahden kaupunginmuseo / arkeologia 
- Orimattilan kaupunki 
- Lahti Energia Oy 
- Lahti Energia Sähköverkko Oy 
- Lahti Aqua Oy 
- Päijät-Hämeen pelastuslaitos 
- Salpakierto Oy 
- Salpamaa Oy 
- Posti 
- DNA Oy 
- Telia Finland Oyj 
- Elisa Oyj  
- Digita 
- Salpausselän luonnonystävät ry 
- Eteläinen kumppanuuspöytä 


Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on nähtävillä koko kaavoitustyön ajan internetissä osoitteessa 
www.lahti.fi/kaavoitus kaavoituskohteen omalla sivulla. Suunnitelmaa täydennetään tarvittaessa työn 
aikana. Verkkosivulle lisätään kaavatyön yhteydessä mahdollisesti laadittavia selvityksiä sekä muuta työ-
hön liittyvää aineistoa. 
 
Luonnosvaiheessa kaava-alueen maanomistajia sekä alueeseen rajoittuvien tai sitä vastapäätä olevien 
naapurikiinteistöjen omistajia ja kaupungilta tontin vuokranneita kuullaan erikseen kirjeitse. Lisäksi kuu-
lemisaineisto viedään kaavatyön verkkosivulle. Lausuntoja pyydetään luonnosvaiheessa viranomaisilta 
ja yhteisöiltä, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Luonnosvaiheen kuulemisen aikana saatu pa-
laute kirjataan asemakaavan selostukseen, jossa myös kerrotaan, miten palaute on otettu huomioon 
kaavoituksessa. 
 
Kaavatyöhön liittyen järjestetään asukasilta 2.10.2024 monitoimitalo Aurassa. 


Viranomaisyhteistyö 
Viranomaisyhteistyö järjestetään erikseen. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma toimitetaan Hämeen 
ELY-keskukselle tiedoksi. Viranomaisilta pyydetään kaavaluonnoksesta lausunto luonnosvaiheessa. 
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KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU (1 
Asemakaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. Aikataulu on tavoitteellinen ja edellyttää, että kaavasta ei 
jätetä muistutuksia tai valiteta. 
 


huhti/ 
2022 


 ALOITUSVAIHE 
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu 13.4.2022 erillisellä kuulutuksella. 


syksy/ 
2024 


 LUONNOSVAIHE 
Luonnosvaiheessa laaditaan idealuonnoksia ja selvityksiä sekä arvioidaan luonnok-
sen tai luonnosvaihtoehtojen vaikutuksia. Lisäksi käydään neuvotteluja osallisten


kanssa. Luonnosvaiheessa järjestetään osallisten kuuleminen. Materiaalit lisätään kaava-
työn verkkosivulle. 


Osallistuminen 
Osalliset voivat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä kirjallisesti tai suullisesti kaa-
voittajalle. Mielipiteen voi jättää myös sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi. Tar-
vittavilta viranomaisilta ja yhteisöiltä pyydetään lausunnot. Annetut mielipiteet ja lau-
sunnot julkaistaan kaupungin verkkosivuilla. 


  


talvi/ 
2024 


 EHDOTUSVAIHE 
Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville kaupunkiympäristölautakunnan pää-
töksellä 30 vuorokaudeksi Palvelutorille (Aleksanterinkatu 18, Trio-kauppakeskus, 2. 


kerros) sekä kaupungin verkkosivuille. Nähtävillä olosta kuulutetaan Uusi Lahti -lehdessä, 
kaupungin verkkosivuilla sekä Palvelutorin ilmoitustaululla. Jos mahdolliset muistutukset
eivät aiheuta ehdotukseen olennaisia muutoksia, kaava etenee vastineineen hyväksymis-
vaiheeseen. Muussa tapauksessa kaupunkiympäristölautakunta asettaa muutetun kaava-
ehdotuksen uudelleen nähtäville.  


Osallistuminen 
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen 
nähtävilläoloaikana. Muistutus osoitetaan kaupunkiympäristölautakunnalle, ja sen voi 
toimittaa Palvelutorin Lahti-Pisteeseen tai sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lahti.fi. 
Muistutuksen tehneille lähetetään perusteltu vastaus, mikäli he ovat ilmoittaneet osoit-
teensa. Lausuntoja pyydetään tarvittavilta viranomaisilta, mikäli he ovat sitä erikseen 
pyytäneet tai mikäli kaava on oleellisesti muuttunut luonnosvaiheesta. Muistutukset ja 
lausunnot julkaistaan kaupungin verkkosivuilla. 


  


talvi/ 
2025 


 HYVÄKSYMISVAIHE 
Kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen ja mahdolliset muistutukset vastinei-
neen sekä esittää kaupunginvaltuustolle kaavan hyväksymistä. Kaupunginvaltuusto


hyväksyy ehdotuksen. Hyväksymispäätöksestä lähetetään tieto kaava-aloitteen tekijälle,
muistutuksen tehneille ja viranomaisille. 


Osallistuminen 
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat valittaa kaupunginvaltuuston päätöksestä Hämeen-
linnan hallinto-oikeuteen 30 päivän valitusaikana. Hallinto-oikeuden päätöksestä on 
mahdollista valittaa edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 


  


kevät/ 
2025 


 VOIMAANTULO 
Kaava saa lainvoiman noin 1,5–2 kuukauden kuluttua kaupunginvaltuuston päätök-
sestä, mikäli kaavasta ei valiteta. Kaava kuulutetaan lainvoimaiseksi Lahden kau-


pungin verkkosivuilla sekä Palvelutorin ilmoitustaululla. 


1 
2 


3 


4 


5 
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KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI (MRL 9 §, MRA 1 §)  
Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen 
toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja 
muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olen-
naisia vaikutuksia. 
 
Kaavan vaikutukset arvioidaan lähtötietojen pohjalta asiantuntijatyönä. Vaikutusarvioinnissa hyödynne-
tään myös osallisten mielipiteitä ja kommentteja. Vaikutusarviointi esitetään asemakaavan selostuk-
sessa. Arvioitavat vaikutukset ovat:  


1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; 
2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 
3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 
4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen; 
5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön; 
6) elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen. 


MAANKÄYTTÖSOPIMUS (MRL 91 b §) 
Asemakaavaan liittyen ei ole tarkoitus tehdä maankäyttösopimuksia. 


ASEMAKAAVAN LAATIJA (1 
 Asemakaava-arkkitehti Markus Lehmuskoski 
puhelin: 050 398 5113 
 
osoite: Lahden kaupunki 
 Kaupunkiympäristön palvelualue 
 Kaupunkisuunnittelu 
 Askonkatu 2 
 15100 LAHTI 
s-posti: etunimi.sukunimi@lahti.fi 
 
     
 
 
Lahdessa 14.4.2022    Markus Lehmuskoski 
    asemakaava-arkkitehti 
 
 
(1 Päivitetty 17.9.2024: Suunnittelutilanne, osallistuminen ja vuorovaikutus, aikataulu, kaavan laatija. 


Tietoa kaavoituksesta ja kaavoituskatsaus 
www.lahti.fi/kaavoitus 

















